UBND HUYỆN ĐỊNH HOÁ

ĐỘI KIỂM TRA LIÊN NGÀNH VH-TT

Số:        /TB-ĐKTLN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Định Hóa, ngày     tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc kiểm tra hoạt động các cơ sở kinh doanh dịch vụ bơi lội

trên địa bàn huyện Định Hóa năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 45/KH-ĐKTLN ngày 13/3/2024 của Đội kiểm tra

liên ngành văn hóa về việc kiểm tra các hoạt động văn hóa, kinh doanh dịch vụ

văn hoá, thể thao, du lịch, thông tin truyền thông, quảng cáo năm 2024;

Nhằm tăng cường công tác quản lý Nhà nước đối với các cơ sở kinh doanh

dịch vụ bơi lội trên địa bàn huyện. Đội kiểm tra liên ngành Văn hóa - Thông tin

huyện Định Hóa thông báo chương trình kiểm tra cụ thể như sau:

1. Nội dung kiểm tra:

- Kiểm tra về thủ tục giấy tờ hành chính pháp lý có liên quan đến hoạt động

như: Giấy đăng ký kinh doanh, giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động thể thao

đối với môn bơi, lặn và các văn bằng, chứng chỉ của người hướng dẫn tập bơi,

nhân viên cứu hộ, nhân viên y tế.

- Kiểm tra thực tế việc chấp hành các quy định điều kiện đáp ứng kinh

doanh hồ bơi như cơ sở vật chất trang thiết bị ,kích thước, biển báo độ sâu, bố trí

các dụng cụ cứu hộ, các bảng nội quy, biển báo khu vực dành cho người không

biết bơi, phòng thay đồ, khu vực tắm tráng và khu vệ sinh, chất lượng nguồn nước

tại hồ bơi... được quy định tại Thông tư số 03/2018/TT-BVHTTDL ngày

19/01/2018 của Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch.

2. Thời gian, địa điểm kiểm tra:

(Theo lịch kiểm tra gửi kèm theo Thông báo này).

3. Đề nghị UBND các xã, thị trấn thông báo lịch kiểm tra tới các cơ sở kinh

doanh dịch vụ bơi lội và phối hợp cùng với đội kiểm tra liên ngành Văn hóa –

Thông tin huyện tổ chức thực hiện để đạt kết quả cao.

 Đội kiểm tra liên ngành Văn hóa-Thông tin huyện thông báo để các cơ

quan, đơn vị được biết và phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;
- Thành viên Đội KTLNVH-TT;
- Lưu: VHTT

TM. ĐỘI KIỂM TRA LIÊN NGÀNH

ĐỘI TRƯỞNG

TRƯỞNG PHÒNG VH&TT

Hoàng Thị Ngà

LỊCH KIỂM TRA

( Kèm theo Thông báo số:      /TB-ĐKTLN, ngày     tháng 5 năm 2023,

của Đội kiểm tra liên ngành Văn hoá - Thông tin huyện Định Hoá )

TT Tên cơ sở Địa chỉ Loại hình kiểm tra SĐT Thời gian kiểm tra

1

Bể bơi trường

PTDTNT - THCS

Định Hoá

Xóm Yên Thông, xã Bình Yên
Cơ sở kinh doanh

dịch vụ bơi lội
0977906298 08h00, ngày 07/5/2024

2 Bể bơi Gia Huy Xóm Tam Hợp xã Lam Vỹ
Cơ sở kinh doanh

dịch vụ bơi lội
0969177623 14h00, ngày 07/5/2024

3 Bể bơi Hoàng Ngân Xóm Bản Mới, xã Kim Phượng
Cơ sở kinh doanh

dịch vụ bơi lội
0916 672 162 07h30, ngày 08/5/2024

4 Bể bơi Ngọc Ánh Xóm Bản Kết, xã Kim Phượng
Cơ sở kinh doanh

dịch vụ bơi lội
0369747837 09h30, ngày 08/5/2024

5 Bể bơi Hòa Anh Xóm Thống Nhất, xã Trung Hội
Cơ sở kinh doanh

dịch vụ bơi lội
0395327602 13h30, ngày 08/5/2024

6 Bể bơi 555 Xóm Đoàn Kết, xã Trung Hội
Cơ sở kinh doanh

dịch vụ bơi lội
0976497855 15h30, ngày 08/5/2024

7
Bể bơi Khu Du Lịch sinh thái

xóm Tân Vàng
Xóm Tân Vàng, Xã Linh Thông

Cơ sở kinh doanh

dịch vụ bơi lội
0981710567 07h30, ngày 09/5/2024

8 Bể bơi, Lưu Văn Thuyết Xóm Cốc Móc, Xã Linh Thông
Cơ sở kinh doanh

dịch vụ bơi lội
0365330188 09h30, ngày 09/5/2024

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-02T16:39:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Hoàng Thị Ngà<ngahtn.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-02T16:40:52+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Phòng Văn hóa và Thông tin<phongvhtt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-02T16:40:52+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Phòng Văn hóa và Thông tin<phongvhtt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-02T16:40:52+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Phòng Văn hóa và Thông tin<phongvhtt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-02T16:41:09+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Phòng Văn hóa và Thông tin<phongvhtt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-02T16:41:17+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Phòng Văn hóa và Thông tin<phongvhtt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-02T16:41:25+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Phòng Văn hóa và Thông tin<phongvhtt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!